ﬂh Expresar fracciones en forma escrita

Nombre;

Escriba la cantidad sombreada en for ma escrita.

Ej) 1)

VA%

6) @ 7)

9) 10)

12) 13)

2)

5)

8)

11)

14)

5.

10.

11.

12.

13.

14.

Respuestas

una mitad

[M atemati CaS] www.CommonCoreSheets.es

1-10
11-14

93

86

64|57 |50[43[36]29]

21

14




ﬂh Expresar fracciones en forma escrita

Nombre: Clave De Respuestas

Escriba la cantidad sombreada en for ma escrita.

Ej) 1)

VA%

6) @ 7

9) 10)

12) 13)

2)

5)

8)

11)

14)

5.

10.

11.

12.

13.

14.

Respuestas

una mitad

dos quintas partes

dos novenos

un sexto

tres sextos

ocho décimas

tresquintos

tres cuartos

dostercios

cuatr o séptimos

una décima parte

dostercios

cuatr o octavos

una mitad

un cuarto

[M atemati CaS] www.CommonCoreSheets.es

1-10
11-14

93

86

64|57 |50[43[36]29]

21

14




C:# Expresar fracciones en forma escrita

Nombre;

Escriba la cantidad sombreada en forma escrita.

Ej) 1)

3) 4)

6) 7)

9) 10)

12) 13)

QO N

2)

5)

8)

11)

14)

5.

10.

11.

12.

13.

14.

Respuestas

un cuarto

[M atemati CaS] www.CommonCoreSheets.es

1-10
11-14

93

86

64|57 |50[43[36]29]

21

14




ﬂh Expresar fracciones en forma escrita

Nombre: Clave De Respuestas

Escriba la cantidad sombreada en for ma escrita.

Ej) 1)
3) 4)
6) @ 7)
9) @ 10)
12) /—\ 13)
N

2)

5)

8)

11)

14)

5.

10.

11.

12.

13.

14.

Respuestas

un cuarto

dos quintas partes

cuatro sextos

dos octavos

siete novenos

saisdécimas

tres séptimos

una décima parte

cuatro sextos

untercio

una mitad

cinco octavos

una mitad

untercio

un cuarto

[M atemati CaS] www.CommonCoreSheets.es

1-10
11-14

93

86

71|64 |57[50(43]36]29|

21

14




JL_

Expresar fracciones en forma escrita Nombre:
Escriba la cantidad sombreada en forma escrita. Respuestas
Ej) 1) 2) .
5. Seteoctavos
1.
2,
3.
3) 4) 5)
4.
5.
6.
7.
6) 7) 8)
8.
9.
10.
11.
9) 10) 11)
12.
13.
14.
12) 13) 14)
M at i 1-10 | 93]86|79|71]64[57|50] 43|36 29|
atematicas www.CommonCoreSheets.es 11-14]21]14| 7 | O




ﬂh Expresar fracciones en forma escrita Nombre: Clave De Respuestas

Escribala cantidad sombreada en forma escrita. Respuestas
Ej) 1) 2) .
g. Seteoctavos
1 dos octavos
> dos décimas
3 un quinto
3 4) 5) .
4 una mitad
5 dostercios
6. CINCO novenos
7. dosséptimos
6) 7) 8) .
8. un tercio
o. tresquintos
100 doscuartos
12 CINCO sextos
9) 10) 11) .
12 ocho décimas
13. dos sextos
14.  0cho novenos
12) 13) 14)

3 1-10 [ 9386|7971 64|57]50] 43[36[ 29|
11-14[21]14] 7] 0

[M atemati CaS] www.CommonCoreSheets.es




ﬂh Expresar fracciones en forma escrita

Nombre;

Escriba la cantidad sombreada en for ma escrita.

Ej) 1)

3) 4)

6) 7)

9) 10)

12) 13)

2)

5)

8)

11)

14)

5.

10.

11.

12.

13.

14.

Respuestas

dostercios

[M atemati CaS] www.CommonCoreSheets.es

1-10
4 11-14

93

86

64|57 |50[43[36]29]

21

14




ﬂh Expresar fracciones en forma escrita

Nombre: Clave De Respuestas

Escriba la cantidad sombreada en for ma escrita.

Ej) 1)

3) 4)

6) 7)

9) 10)

12) 13)

2)

5)

8)

11)

14)

5.

10.

11.

12.

13.

14.

Respuestas

dostercios

dos cuartos

tres septimos

un tercio

una mitad

una mitad

un noveno

cuatro sextos

siete octavos

cuatro quintos

ocho décimas

dos quintas partes

un cuarto

dos novenos

un sexto

[M atemati CaS] www.CommonCoreSheets.es

1-10
4 11-14

93

86

71|64 |57[50(43]36]29|

21

14




=

Expresar fracciones en forma escrita Nombre:
Escribala cantidad sombreada en for ma escrita. Respuestas
Ej) 1) 2) :
5. un tercio
U "
2,
3.
3) 4) 5)
4.
5.
6.
7.
6) 7) 8)
8.
U 0
10.
11.
9) 10) 11)
12.
13.
14.
12) 13) 14) /@\
" 1-10 [ 9386|7971 64|57]50] 43[36[ 29|
[M atematl CaS] www.CommonCoreSheets.es 5 11-14|21114]1 7] O




ﬂh Expresar fracciones en forma escrita Nombre: Clave De Respuestas
Escribala cantidad sombreada en forma escrita. Respuestas

Ej) 1) 2) /_\ :
5. un tercio

1 dostercios

5 una mitad
3 un quinto
3) 4) 5) .
4 cinco sextos
5. CINCo septimos
6. Cinco décimas
7. cuatroquintos
6) 7) 8) .
8. una mitad
U 9. _ CiNco octavos
100 doscuartos
11 uno ocho
9) 10) 11)

12. cuatro séptimos

13. trescuartos

14. cuatro sextos

12) 13) 14) m

5 1-10 | 93]86|79|71]64[57|50] 43|36 29|
11-14[21]14] 7 ] 0

[M atemati CaS] www.CommonCoreSheets.es




=

Expresar fracciones en forma escrita Nombre:
Escriba la cantidad sombreada en forma escrita. Respuestas
Ej) 1) 2) .
g. CINCoO octavos
1.
2.
3.
3) 4) 5)
4.
5.
6.
7.
6) 7) 8)
8.
VAV 9-
10.
11.
9) 10) 11)
12.
13.
14.
12) /V\ 13) 14)
M at i 1-10 [ 9386|7971 64|57]50] 43[36[ 29|
atematicas www.CommonCoreSheets.es 11-14(21|14] 7 | O




=

Expresar fracciones en forma escrita

Nombre: Clave De Respuestas

Escriba la cantidad sombreada en for ma escrita.

Ej)

3)

6)

9)

VA

1)

4)

TAN

10)

13)

2)

5)

8)

11)

14)

5.

10.

11.

12.

13.

14.

Respuestas

cinco octavos

un tercio

seisdécimas

dos quintas partes

Seis séptimos

tres septimos

tresquintos

un sexto

tresnovenos

dos cuartos

nueve décimos

trescuartos

tres sextos

una mitad

tres octavos

[M atemati CaS] www.CommonCoreSheets.es

1-10
11-14

93

86

71|64 |57[50(43]36]29|

21

14




C:# Expresar fracciones en forma escrita

Nombre;

Escriba la cantidad sombreada en forma escrita.
Ej) /\ 1)

3) 4)

6) 7)

N
N

9) 10)

12) 13)

2)

5)

8)

11)

14)

&

5.

10.

11.

12.

13.

14.

Respuestas

trescuartos

[M atemati CaS] www.CommonCoreSheets.es

1-10
7 11-14

93

86

64|57 |50[43[36]29]

21

14




ﬂh Expresar fracciones en forma escrita

Nombre: Clave De Respuestas

Escriba la cantidad sombreada en for ma escrita.

o
N~

3) 4)

6) 7)

N
N

9) 10)

12) 13)

2)

5)

8)

11)

14)

&

5.

10.

11.

12.

13.

14.

Respuestas

tres cuartos

un cuarto

CiNco séptimos

cuatro novenos

dos octavos

siete décimas

una mitad

un quinto

cinco novenos

dos quintas partes

untercio

una mitad

uno ocho

dos décimas

cinco sextos

[M atemati CaS] www.CommonCoreSheets.es

1-10
7 11-14

93

86

64|57 |50[43[36]29]

21

14




C:# Expresar fracciones en forma escrita

Nombre;

Escriba la cantidad sombreada en forma escrita.
Ej) /\ 1)

3) 4)

Va4

&

12) 13)

2)

5)

8)

11)

14)

5.

10.

11.

12.

13.

14.

Respuestas

dos cuartos

[M atemati CaS] www.CommonCoreSheets.es

1-10
11-14

93

86

64|57 |50[43[36]29]

21

14




ﬂh Expresar fracciones en forma escrita

Nombre: Clave De Respuestas

Escriba la cantidad sombreada en for ma escrita.
Ej) /\ 1)

3) 4)

Va4

&

12) 13)

2)

5)

8)

11)

14)

5.

10.

11.

12.

13.

14.

Respuestas

dos cuartos

cuatro quintos

CiNco séptimos

un tercio

tres novenos

dostercios

una mitad

dos sextos

un cuarto

una mitad

tres décimas

tres novenos

una décima parte

cuatr o octavos

cinco octavos

[M atemati CaS] www.CommonCoreSheets.es

1-10
11-14

93

86

71|64]57]50(43[36[ 29|

21

14




=

Expresar fracciones en forma escrita Nombre:
Escriba la cantidad sombreada en forma escrita. Respuestas
Ej) 1) 2) .
g. Unamitad
1.
2,
3
3) 4) 5)
4,
&J )
6.
7.
6) 7 8)
8.
\_/ ’
10.
11.
9) 10) 11)
12.
13.
14.
12) 13) /\ 14)
M at At 1-10 [ 9386|7971 64|57]50] 43[36[ 29|
atematicas www.CommonCoreSheets.es 11-14]21[14]1 7 | O




=

Expresar fracciones en forma escrita

Nombre: Clave De Respuestas

Escriba la cantidad sombreada en for ma escrita.

Ej)

3)

6)

9)

12)

O &

1)

4)

7)

10)

13)

~

-
N

/

2)

5)

8)

11)

14)

5.

10.

11.

12.

13.

14.

Respuestas

una mitad

dos quintas partes

cinco décimas

dos cuartos

dostercios

CiNco séptimos

una mitad

cuatro octavos

dos quintas partes

dostercios

un noveno

cinco sextos

tres sextos

un cuarto

tres séptimos

[M atemati Caa www.CommonCoreSheets.es

1-10
11-14

93

86

71|64 |57[50(43]36]29|

21

14




C:# Expresar fracciones en forma escrita

Nombre;

Escriba la cantidad sombreada en forma escrita.

Ej) 1)

3) 4)

6) 7)

9) 10)

12) 13)

2)

5)

8)

11)

dh
N

14)

5.

10.

11.

12.

13.

14.

Respuestas

dos novenos

[M atemati CaS] www.CommonCoreSheets.es

1-10
10 11-14

93

86

64|57 |50[43[36]29]

21

14




=

Expresar fracciones en forma escrita

Nombre: Clave De Respuestas

Escriba la cantidad sombreada en for ma escrita.

Ej) 1)

3) 4)

6) 7)

9) 10)

12) 13)

2)

5)

8)

11)

dh
N

14)

5.

10.

11.

12.

13.

14.

Respuestas

dos novenos

nueve décimos

una mitad

un septimo

siete novenos

uno ocho

dos décimas

cuatro sextos

trescuartos

untercio

un septimo

dos cuartos

dos quintas partes

tres quintos

uno ocho

[M atemati CaS] www.CommonCoreSheets.es

1-10
11-14

10

93

86

71|64 |57[50(43]36]29|

21

14
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